
Ogłoszenia parafialne

Kilka słów od proboszcza

Liturgia słowa 
PIERWSZE CZYTANIE (Iz 52,7-10)

O jak są pełne wdzięku na górach nogi 
zwiastuna radosnej nowiny, który 
ogłasza pokój, zwiastuje szczęście, który 
obwieszcza zbawienie, który mówi do 
Syjonu: „Twój Bóg zaczął królować”.
Głos! Twoi  
strażnicy 
podnoszą głos, 
razem wznoszą 
okrzyki radosne, 
bo oglądają na 
własne oczy 
powrót Pana na 
Syjon.
Zabrzmijcie 
radosnym 
śpiewaniem, 
wszystkie ruiny 
Jeruzalem! Bo 
Pan pocieszył 
swój lud, odkupił 
Jeruzalem.
Pan obnażył już 
swe ramię święte na oczach wszystkich 
narodów;  wszystkie krańce ziemi zobaczą 
zbawienie naszego Boga.

PSALM RESPONSORYJNY (Ps 24)
Ref.:Ziemia ujrzała swego Zbawiciela.

Śpiewajcie Panu pieśń nową,
albowiem uczynił cuda.
Zwycięstwo Mu zgotowała Jego prawica
i święte ramię Jego.

Pan okazał swoje zbawienie,
na oczach pogan 

objawił swoją 
sprawiedliwość.

Wspomniał na 
dobroć 

 i wierność swoją
dla domu Izraela.

Ujrzały wszystkie 
krańce ziemi

zbawienie Boga 
naszego.

Wołaj z radości 
na cześć Pana, 

cała ziemio,
cieszcie się, 

weselcie i grajcie.

Śpiewajcie Panu przy wtórze cytry,
przy wtórze cytry i przy dźwięku harfy.
Przy trąbach i przy dźwięku rogu,
na oczach Pana i Króla się radujcie.PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU

Laski, ul. 3 Maja 40/42, 05-080 Izabelin 
tel.: (22) 752 21 07
e-mail: parafiawlaskach@gmail.com
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MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 
9.00, 10.30 (z udziałem dzieci), 12.00, 19.00; 

MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE: 
7.00 i 18.30

1.   W jutrzejszą niedzielę obchodzimy święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa.
2. W oktawie Narodzenia Pańskiego w poniedziałek wypada święto św. Jana 

Apostoła i Ewangelisty, we wtorek święto Świętych Młodzianków Męczenników – dzieci  
betlejemskich zamordowanych na rozkaz króla Heroda.

3. Na zakończenie oktawy Narodzenia Pańskiego, 1 stycznia, obchodzimy uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. To również Światowy Dzień Pokoju – dzień szczególnej 
modlitwy o pokój i pojednanie w świecie. Msze święte w naszym kościele będą  
odprawiane według porządku niedzielnego. 

4. 31 grudnia, na zakończenie roku kalendarzowego, po dziękczynnej Eucharystii 
o 18.30, odprawimy przed wystawionym Najświętszym Sakramentem nabożeństwo 
dziękczynno-przebłagalne. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

5. W tym roku Sylwester wypada w piątek. W związku z tym informujemy, że kard. 
Kazimierz Nycz udzielił wszystkim przebywającym w granicach naszej diecezji dyspensy od 
zachowania nakazanej w piątek wstrzemięźliwości od spożywania pokarmów mięsnych i 
powstrzymania się od udziału w hucznych zabawach. Korzystający z dyspensy mają tego 
dnia ofiarować dowolną modlitwę według intencji Ojca Świętego.

6. Pragniemy poinformować, że odwiedziny rodzin naszej parafii, czyli tzw. kolędę, 
rozpoczniemy w nowym roku od poniedziałku, 3-go stycznia.

Boże Narodzenie przemawia silnymi kontrastami. Jak w kolędzie, która wysławiając 
tajemnicę Wcielenia głosi: „Bóg się rodzi, moc truchleje, Pan niebiosów obnażony, 
ogień krzepnie, blask ciemnieje, ma granice Nieskończony…” Czy to możliwe? Bóg jako 
małe dziecko, owinięty w pieluchy, położony na sianie, wśród zwierząt… Bóg osobiście 
przeżywający ludzki dramat biedy, bezdomności, emigracji, upokorzenia… A to przecież 
dopiero początek. Nie przez przypadek Ojcowie Kościoła w chropawym drzewie 
betlejemskiego żłóbka widzą zapowiedź innego drzewa, na którym spocznie ciało Syna 
Bożego: drzewa Krzyża… Uświadomienie sobie tego w niczym nie przekreśla radosnej 
wymowy tych świąt. Radość Bożego Narodzenia nie jest bowiem beztroską sielanką ani 
– za czym nieraz tęsknimy – uleganiem słodkim sentymentom… To radość z obecności 
wśród nas (to znaczy w realiach naszego życia, w naszych troskach, trudnościach  
i cierpieniach) Tego, który „stał się do nas podobny we wszystkim, z wyjątkiem  
grzechu”. Właśnie po to, by nas z grzechu wyzwolić.

ks. Grzegorz
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Dziękujemy za ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki :-) 
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DRUGIE CZYTANIE (Hbr 1,1-6)

Wielokrotnie i na różne sposoby 
przemawiał niegdyś Bóg do ojców przez 
proroków, a w tych ostatecznych dniach 
przemówił do nas przez Syna. Jego to 
ustanowił dziedzicem wszystkich rzeczy, 
przez Niego też stworzył wszechświat.
Ten Syn, który jest odblaskiem Jego chwały 
i odbiciem Jego istoty, podtrzymuje 
wszystko słowem swej potęgi (...) Do 
którego bowiem z aniołów powiedział 
kiedykolwiek : „Ty jesteś moim Synem, Jam 
Cię dziś zrodził?” I znowu: „Ja będę Mu 
ojcem, a On będzie mi synem” (...)

EWANGELIA (J 1,1-18)

Na początku było Słowo, a Słowo było  
u Boga i Bogiem było Słowo.
Ono było na początku u Boga.
Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego 
nic się nie stało, co się stało.
W Nim było życie, a życie było światłością 
ludzi, a światłość w ciemności świeci  
i ciemność jej nie ogarnęła. (...)
Była Światłość prawdziwa, która oświeca 
każdego człowieka, gdy na świat 
przychodzi.
Na świecie było Słowo, a świat stał się 
przez Nie, lecz świat Go nie poznał.
Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie 
przyjęli.
Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, 
dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, 
tym, którzy wierzą w imię Jego, którzy ani 
z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, 
ale z Boga się narodzili.
Słowo stało się ciałem i zamieszkało 
między nami.
I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką 
Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen 
łaski i prawdy.

Słowo o Słowie
...światłość w ciemności świeci  
i ciemność jej nie ogarnęła... 

Wzmiankę o świetle w ciemności z Prologu 
Ewangelii Janowej można przetłumaczyć 
przy pomocy innego czasownika: greckie 
faino znaczy przede wszystkim “ukazywać, 
objawiać się”. A “ogarnianie” w oryginale 
zawiera myśl o braniu, ujmowaniu, 
odbieraniu...:

Światło ukazuje się w ciemności i ciemność 
go nie zabrała...

Tylko w ciemności dobrze widzi się 
przeszywający blask światła. Światło, 
które w tamtą betlejemską noc jako 
nowonarodzony Człowiek weszło - 
wtargnęło wręcz! - w ciemność ludzkiej 
historii, jest w niej już nieustannie obecne. 
I przez wszystkie te lata nie było - nie 
ma i nie będzie - takiej ciemności, która 
mogłaby nas Go pozbawić.

Nic nas nie odłączy od Jego miłości.

Szkoła liturgiczna
Skąd się wzięło Boże 
Narodzenie?

Boże Narodzenie, jedno z największych 
świąt chrześcijańskich, ustanowione 
zostało w kościele w IV wieku. Po raz 
pierwszy odnotowano je w rzymskim 
kalendarzu świątecznym w 354 roku. 
Z tego okresu pochodzi malowidło 
znajdujące się w katakumbach rzymskich, 
przedstawiające (prawdopodobnie) 

św. Rodzinę, pierwsze hymny 
łacińskie o Bożym Narodzeniu oraz 
marmurowe płaskorzeźby sarkofagowe 
przedstawiające Dzieciątko Jezus  
i towarzyszące mu zwierzęta: wołu  
i osła. Płaskorzeźby takie w IV i w V 
wieku były umieszczane na grobowcach 
niektórych rzymskich patrycjuszy-
chrześcijan.

Dopiero dwa wieki później zostały 
wprowadzone do liturgii obchody 
wigilijne jako przedświęcie Bożego 
Narodzenia, z obowiązującym postem, 
modłami, czuwaniem i oczekiwaniem na 
święta.

Boże Narodzenie i poprzedzająca 
je wigilia przypadają w porze 
przesilenia zimowego. W dalekiej 
przeszłości, jeszcze przed przyjęciem 
chrześcijaństwa, w świecie antycznym 
i na ziemiach prasłowian, a także  
u innych ludów zamieszkujących  
Europę, około 25 grudnia, w czasie 
zimowego przesilenia słońca  
obchodzono uroczyście początek 
roku słonecznego, wegetacyjnego 
i obrzędowego oraz wielkie 
święta kultowe, noworoczne, 
rolnicze i zaduszne. Święta takie 
odprawiali także nasi przodkowie,  
a pewne ich ślady przetrwały  
dotychczas w zwyczajach wigilijnych, 
przede wszystkim w wigilijnych 
zwyczajach i obrzędach ludowych.

Także data Bożego Narodzenia -  
25 grudnia została ustanowiona  
w Kościele nieprzypadkowo. Wtedy 
Rzymianie świętowali dzień narodzin 
niezwyciężonego słońca - na cześć 
perskiego boga słońca - Mitry, którego 
kult rozpowszechnił się w Rzymie za 
czasów Aureliana, w III wieku.

Ojcowie Kościoła - pierwsi biskupi rzymscy 
przejęli zatem tę właśnie datę jako 
dzień narodzin Jezusa Chrystusa. Święta 
Bożego Narodzenia, obchodzone w tym 
czasie, stanowić miały przeciwwagę dla 
pogańskiego kultu słońca.

Niezależnie jednak od wszystkich reliktów, 
obecnych w obchodach Bożego Narodzenia, 
są one przede wszystkim wielkim świętem 
chrześcijańskim Kościoła i wielkim świętem 
domowym o bardzo pięknej, bogatej  
i różnorodnej obrzędowości.

(www.opoka.org.pl)

Kiedy widzimy ulice  
i place miast udekorowane 
mieniącymi się lampkami, 
pamiętajmy, że te światła 
kierują naszą myśl ku innemu 
światłu, niewidocznemu 
dla oczu, ale nie dla serca. 
Kiedy je podziwiamy, 
kiedy zapalamy świeczki  
w kościołach albo lampki  
przy żłóbkach czy na  
choinkach w naszych domach, 
niech nasze serce otwiera 
się na prawdziwe światło 
duchowe, dar dla wszystkich 
ludzi dobrej woli. Bóg  
z nami, który narodził się w 
Betlejem z Maryi Panny, jest 
«Światłością» naszego życia!

Benedykt XVI 


